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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 14. august 2007 stillet følgende spørgsmål 

nr. 148 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Thomas Adelskov. 

 

 

Spørgsmål nr. 148: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange jobrotationsprojekter og antallet af personer 

i disse, der er iværksat siden 1. januar 2007. Oplysningerne bedes fordelt på 

beskæftigelsesregioner og jobcentre.” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, at der som led i Velfærdsreformen 

den 1. marts 2007 trådte nye regler vedr. jobrotationsordninger i kraft, som 

forenkler og permanentgør disse.   

 

Der er herefter tale om to forskellige ordninger: 

 

1. Ordning for personer med erhvervsuddannelse som højeste niveau 

 

2. Ordning for personer med kort eller mellemlang videregående uddannelse 

 

Pr. 16. august 2007 er der ikke registreret et forbrug af midler i forbindelse med 

ovenstående ordninger.  

 

Imidlertid er ordningerne af så ny karakter, at der må forventes en vis 

indkøringsperiode inden relevante opfølgningsdata kan opgøres. At der ikke er 

registreret et forbrug kan således ikke tages som udtryk for, at der ikke er iværksat 

forløb, men at registrerings- og afregningspraksis (herunder kadencen for de 

deltagende virksomheders afregning overfor jobcentrene) samt den administrative 

opfølgning i forhold til ordningerne endnu er ved at blive løbet i gang. 

 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at der i løbet af 4. kvartal 2007 kan opgøres 

data vedr. brugen af ovennævnte ordninger. 

 

Endvidere kan jeg oplyse, at der har været et mindre forbrug af midler i forhold til 

projekter og forløb på den såkaldt gamle jobrotationsordning, d.v.s. projekter og 

forløb som allerede var iværksat tidligere end den 1. marts 2007.  
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Pr. 16. august 2007 er der opgjort et forbrug i forbindelse hermed på knap 1,6 mio. 

kr. 

 

Der kan for nuværende ikke opgøres antal projekter og deltagere i forhold til den 

gamle ordning. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


